
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года  № 291/3 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Мечетлинский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Мечетлинский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

ХУРМАТУЛЛИН 

Борис Сабитович 

 

ХӨРМӘТУЛЛИН 

Борис Сабит улы 

 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Кусепеево; индивидуальный предприниматель;  

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1985 йылғы; йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Көҫәпәй ауылы; шәхси эшҡыуар; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

ЯППАРОВ 

Айгиз Уразович 

 

ЯППАРОВ 

Айгиз Ураз улы 

 

 

1996 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Кусепеево; ИП КФХ «Яппаров А.У.», глава КФХ; 

самовыдвижение 

 

1996 йылғы, йәшәү урыны   - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Көҫәпәй ауылы; «Яппаров А.У.» КФХ ШЭ, КФХ башлығы; 

үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

КАМАЛОВА 

Гульфия Тагировна 

 

 

КАМАЛОВА 

Гөлфиә Таһир ҡыҙы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мечетлино; СДК с.Мечетлино, заведующий; 

выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1987 йылғы, йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Мәсетле ауылы; Мәсетле ауылы мәҙәниәт йорто, мөдир; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

ХУРМАТУЛЛИН 

Дамир Марсович 

 

ХӨРМӘТУЛЛИН 

Дамир Марс улы 

 

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Кусепеево;  МОБУ ООШ с.Мечетлино, учитель; 

самовыдвижение 

 

1994 йылғы, йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Көҫәпәй ауылы; Мәсетле төп белем биреү мәктәбе, уҡытыусы; 

үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ЯППАРОВ 

Алмаз Уразович 

 

ЯППАРОВ 

Алмаз Ураз улы 

 

1993 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Кусепеево; Аркауловский ЛПУ МГ «ООО 

Газпромтрансгаз Уфа», машинист ТК; самовыдвижение  

 

1993 йылғы, йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Көҫәпәй ауылы; «Газпромтрансгаз Уфа» ЯСИ-нең Арҡауыл 

ЛПУ-һы, ТК машинисы; үҙен үҙе күрһәткән 



  

 

Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

 

 

ИСМАГИЛОВ 

Айдар Мажитович 

 

 

 

ИСМӘҒИЛОВ 

Айҙар Мәжит улы 

 

 

1971 года рождения; место жительства -Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Янгантау; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

заместитель директора; депутат Совета сельского поселения 

Мечетлинский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии  «Единая Россия» 

 

1971 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Янғантау ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, директор 

урынбаҫары; Мәсетле ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

НУРИЕВ 

Нурмухаммет Дамилович 

 

 

НУРЫЕВ 

Нурмөхәмәт Дамил улы 

 

 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мечетлино; временно не работает; депутат 

Совета сельского поселения Мечетлинский сельсовет; самовыдвижение  

 

 

1981 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Мәсетле ауылы; ваҡытлыса  эшләмәй;  Мәсетле ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты;  үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

 

 

 

РЫБАС 

Динис Александрович 

 

 

РЫБАС 

Динис Александрович 

 

 

1995 года рождения; место  жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ахуново; временно не работает; 

самовыдвижение 

 

 

 

1995 йылғы; йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ахун ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ХУРАМШИН 

Фанис Валирикович 

 

 

 

ХУРАМШИН 

Фәнис Валирик улы 

 

 

1989 года  рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Бешевлярово; Аркауловский ЛПУ МГ «ООО 

Газпромтрансгаз Уфа»,  машинист технологических компрессоров;  

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» 

 

1989 йылғы; йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Бишәүҙәр ауылы;  «Уфа Газпромтрансгаз» ЯСЙ Арҡауыл 

ЛПУ-һы, технологик компрессорҙар машинисы; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

 



 

 

Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

 

 

ГАЙНЕТДИНОВ 

Фанил Нуриманович 

 

 

ҒӘЙНЕТДИНОВ 

Фәнил Нуриман улы 

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Мечетлино; пенсионер; самовыдвижение  

 

 

 

1960 йылғы, йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Мәсетле ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

МИНГАЖЕВ 

Айнур Фанурович 

 

 

МИНҺАЖЕВ 

Айнур Фәнүр ауылы 

 

 

1994 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мечетлино; ОАО санаторий «Янган-Тау», служба 

внутреннего контроля, сторож; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1994 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Мәсетле ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, эске контроль 

хеҙмәте, һаҡсы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

 

 

 

ВАЛЬШИН 

Вали Нургалиевич 

 

 

ВӘЛШИН 

Вәли Нурғәли улы 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Мечетлино; временно не работает; 

самовыдвижение  

 

 

 

1978 йылғы; йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Мәсетле ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

ЯРМУХАМЕТОВ 

Ринат Ришатович 

 

 

ЙӘРМӨХӘМӘТОВ 

Ринат Ришат улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Мечетлино; ОАО санаторий «Янган-Тау», цех 

«Кургазак», оператор линии розлива; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1986 йылғы; йәшәү урыны  -  Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Мәсетле ауылы;  «Янғантау» шифаханаһы, «Ҡорғаҙаҡ» 

цехы, ҡойоу линияһы операторы; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 



 

 

Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 

 

 

 

УСМАНОВ 

Артур Маратович 

 

 

 

УСМАНОВ 

Артур Марат улы 

 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ахуново; ОАО санаторий «Янган-Тау», аптека 

розничной торговли, заведующий-провизор; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» 

 

1985 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ахун  ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, ваҡлап сауҙа итеү 

дарыуханаһы, мөдир-провизор; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы 

 

 

УСМАНОВ 

Ильнур Ильшатович 

 

 

 

УСМАНОВ 

Илнур Илшат улы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; ОАО санаторий «Янган-Тау», медбрат 

по массажу; самовыдвижение  

 

 

 

1987 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ  ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, массаж буйынса 

медбрат; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 



 

 

 

Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №8 

 

 

 

АСКАРОВ 

Адик Абгалимович 

 

 

 

АСҠАРОВ 

Адик Әбғәлим улы 

 

1979 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, д.Ахуново; администрация 

Совета СП Мечетлинский сельсовет, глава сельсовета, депутат 

Совета сельского поселения Мечетлинский сельсовет; выдвинут 

ПАРТИЕЙ ПЕНСИОНЕРОВ; имелась судимость по ст. УК РФ 

213, ч.2  

 

1979 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Ахун  ауылы; Мәсетле ауыл советы ауыл 

биләмәһе хакимиәте, ауыл советы башлығы, Мәсетле ауыл 

советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «Пенсионерҙар 

партияһынан» күрһәтелгән;  

 

 

ДАВЛЕТШИН 

Ильмир Рамазанович 

 

 

 

ДӘҮЛӘТШИН 

Илмир Рамазан улы 

 

 

1985 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, д.Ахуново; ОАО санаторий 

«Янган-Тау», слесарь-сантехник; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

1985 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Салауат районы, Ахун  ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, 

слесарь-сантехник; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 



 

 

 

Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №9 

 

 

 

НИЗАМОВ 

Азамат Фларисович 

 

 

 

НИЗАМОВ 

Азамат Фларис улы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ахуново; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

оператор обеззараживанию и доочистки очищенных стоков; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

Всероссийской политической партии  «Единая Россия» 

 

1987 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ахун  ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, торбаларҙы таҙартыу 

һәм зарарһыҙландырыу буйынса оператор; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһынан күрһәтелгән, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/3 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Мечетлинский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

 

 

 

НУРИЕВ 

Фанзиль Анисович 

 

НУРЫЕВ 

Фәнзил  Әнис улы 

 

 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ахуново; ОАО санаторий «Янган-Тау», 

бригадир наладчиков; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1983 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ахун  ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, наладчиктар 

бригадиры; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән  

 

 

САМАТОВ 

Раиль Кимович 

 

САМАТОВ 

Раил  Ким улы 

 

 

1966 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Ахуново; ОАО санаторий «Янган-Тау», портье; 

самовыдвижение  

 

1966 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ахун  ауылы; «Янғантау» шифаханаһы, портье; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 


